

1

PREVINA Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina-MS

ATA Nº 013/2022

REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO CURADOR DO 2 PREVINA, OCORRIDA EM 10/05/2022. 3 O Conselho Curador do Instituto de Previdência Social dos Servidores 4 Municipais de Nova Andradina – MS, reuniu-se no dia 10 de Maio do 5 ano de 2022, a partir das 14h:00min., presencial e por vídeo 6 7 conferência. A reunião iniciou com a presença de todos os seus membros efetivos, juntamente com o Diretor Financeiro, Bruno Sales. 8 A Presidente iniciou o Expediente fazendo a leitura da ata da sessão 9 10 anterior, que foi aprovada por unanimidade, sem ressalvas. Em seguida, na Ordem do Dia, apresentou os documentos encaminhados. 11 1) O Diretor Financeiro, fez a apresentação e entrega do aparelho de 12 13 Notebook adquirido para uso exclusivo do Conselho Curador. A Presidente deste conselho realizou a leitura e assinatura do termo de 14 recebimento e responsabilidade do aparelho. 2) O Diretor Financeiro 15 explanou sobre o Relatório de Gestão, que foi enviado com 16 antecedência pela presidente Kelly Borba, para a leitura prévia do 17 documento, referente ao mês de março de dois mil e vinte e dois, que 18 foi amplamente discutido e aprovado por unanimidade pelos membros 19 20 conselho. 3) Analisamos o Relatório do Comitê Investimentos, referente ao mês de março de dois mil e vinte e dois, 21 juntamente com o Diretor Financeiro que sanou algumas dúvidas 22 sobre o assunto tratado. O documento foi aprovado por unanimidade. 23 4) Ficou acordado entre todos os membros que a partir dessa data, 24 será adotado por todos do Conselho a o uso da assinatura digital nas 25 atas. 5) Tomamos conhecimento do Estudo Impacto Atuarial da 26 27 adoção das novas regras de elegibilidade e cálculo de valor inicial de



PREVINA Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina-MS

- benefícios previsto na Reforma da Previdência (EC 103/2019). Sem
- mais assuntos a tratar, a reunião deu-se por encerrada.

Kelly Cristina de Souza Campos Borba

Presidente do Conselho Curador

Suzana da Silva Souza Vice Presidente do Conselho Curador Edna Valéria Diniz da Motta Araújo Membro do Conselho Curador

Mara Ivane de Oliveira Costa Membro do Conselho Curador Certificação CPA-10



Rildo Lima Pereira Membro do Conselho Curador Certificação CPA-10



Bruno Alves de Sales Diretor Financeiro

Certificação CEA

